

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
 Prenumerationspris:
 Ett år \$1.50 — Sex månader \$0.75
 Ett år till Skandinavien \$2.00
 Ett halvt år till do. \$1.00
 adress: EMANUEL ÖHLEN, Manager,
 P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
 Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
 (SCANDINAVIAN CANADIAN.)
 A Religious Political weekly Journal,
 published in Winnipeg, Man., Canada
 by EMANUEL ÖHLEN,
 181 Rupert st. East, Winnipeg
 Man., Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 88.—ÅRG. 7.

WINNIPEG, MAN. 21 APRIL 1893.

No. 16—LÖSN. 5 Cts.

KÖPEN AF MIG! (Uppb. 3:18).

Met. 137 Sankey.
 "Jag råder dig, som naken är,
 Att köpa kläder utaf mig
 För guld, som tiden icke tär
 Och som jag billigt säljer dig.
 Det gör mitt hjerta riktigt godt
 Om du mitt tillbud ej försmår.
 Jag ber dig komma, komma blott
 I dina trasor, som du står.
 Din egen dräkt, om än så grann
 Af allvar flit, och sådant mer
 För mig din blygd ej dolja kan,
 Ty jag igenom sådant ser.
 Och om du själv ej tycker så
 Och ej din fattigdom förstår,
 Dock kom, och du skall salva få.
 Hvaraf du synen återfår.
 Och när jag bjuder salva guld
 Och mantel, hvit tvädd i mitt blod,
 Hel eftergift af all din skuld,
 Så kom och tag och var så god!"

SE, GUDS LAM! (Joh. 1: 36.)

I den heliga skrift är Herren Jesus framställd för oss under många olika namn, alla tydande på hans olika embeten. Än se vi honom under bilden af en herde, som leder och föder sin hjord, än som en konung, hvilken regerar sitt folk och skyddar det mot fiender; än som en klippa, på hvilken man säkert och tryggt kan bygga sin salighet o. s. v. Men de skönaste af alla benämningar, den som bäst passar för oss såsom syndiga och förtäpade människor, är onckligen den, hvori han af Johannes Döparen framställs såsom det Guds Lamb, som tager bort världens synder. Ty hvad nytta och glädje skulle det väl varit för oss, om Jesus betydde alla höga egenskaper och befatningar, om vi skulle förlifvit i våra synder; vi kunde ju aldrig fått någon del med honom i hans härlighet. Men lofvad vare Herren! Nu är det så, att vi fått ett offerlam af vår Gud i himmelen, hans ende son, som blifvit ett försöningsoffer för våra synder. Hans blod är det enda medel, som kan rena från synder, från verkliga synder, och därför uppmanas vi att hänvända oss till honom. Johannes ropar därför till de skaror, som kommo ut till honom i Jordan dalen, skaror som sökte efter frälsning: "Se, Guds Lam!" Samma väldiga röst, samma härliga evangelium ljuder ännu nödställda syndare till nötes. Och något bättre kan icke heller en arm syndare få höra. Se på Guds Lam, det är allt hvad som fordras för att blifva ren och lycklig. Att "se" vill säga att lära känna honom på närmare håll och icke bara höra talas om honom. Men höra är första villkoret. Till hvar och en, som hör och känner behof, heter det därför nu som för Se. Komma och se är det bästa du

kan göra. Drottningen från Söderland kom för att på närmare håll lära känna Salomos vishet, och hvad hon såg var mer än dubbelt större än hvad hon hade hört. Och här är mer än Salomo. Här är himmelens konung, härlighetens Herre. Det är på honom du får se, och en blick på honom har lika kraftiga verkan som forlorn en blick på kopparrörmen i öknen. "Ty såsom Moses upphöjde örnen i öknen, så måste Menniskosonen vara upphöjd, på det att hvar och en, som tror på honom, icke må förgås, utan hafva evigt lif" (Joh. 3: 14, 15). Se därför du på honom! Se hurudan han är i sitt förhållande till människobarnen, huru god han är, huru han kan älska, tala och lida, och det skall icke blifva så lätt för dig att vända honom ryggen. Ju längre du ser på honom, desto mera skall du älska honom. Inga högre önskan skall du få än den att för beständigt få vara i hans närhet. Din dagliga bön skall blifva denna: "Rabbi, hvar bor du" och det ljutigaste evangelium hans svar: "Kom och se!" Han vill icke att vi skola gå en väg och han själf en annan. Nej, "der jag är, der skall ock min tjänare vara," har han sagt, och detta är bäst för oss och lyckligast för honom.

O hvilken syn! All sällhets höjd Går öfver all vår tro.
 Der flyta strömmar ut af fröjd I gröna dalars ro.

Ja, i sanning lycklig den sja, som med sina ögon fästade på Jesus, städes följer honom efter. En sådan går igenom alla hinder, som ställas i hans väg på farden hem en sådan hafver en utsälig glädje i all bedröfvelse, vetande att "bedröfvelsen, som är kort och lätt, bereder på öfversinnligt sätt i öfversinnligt mått, en evig fullvigt af härlighet; åt oss som icke se efter de ting, som synas, utan efter dem som icke synas" (2 Kor., 4: 17, 18).

Det är sant, att vårt seende på Kristus här i tiden är ofullkomligt och vår sällhet till följd deraf lika så, men det rycker allt närmare och närmare den stora dagen, då vi icke längre skola "se honom såsom i en spegel, i ett dunkelt tal, utan ansigte mot ansigte." Då skola vi bättre förstå, att det är såsom Lam han ådagalagt den största lydnad, den renaste kärlek, vunnit den härligaste seger öfver synd, död, djefvul och helvete, och skall skörda största äran. Då skola äfven vi sjunga den nya sången på ett himmelskt sätt: "Du är värdig att taga boken och bryta hennes insegel, ty du har blifvit slagadt och har köpt oss åt Gud med ditt blod" (Uppb. 5: 9). Till dess vilja vi sjunga den här nere så godt vi kunna. Hjelp till, broder och syster. "Lammet är värdt att hafva äran" (Uppb. 5: 12-13). Och skulle du icke ha erfart det, så kom och se, kom och se nu! Den helige ande förhjelpe dertill!

OTRON, EN FIENDE.

Otron är den störste fiende till Gud och människor. Kristus mötte denna fiende både före och efter korsat. Det var genom den han blef förkastad och dödad. Judarne trodde icke på honom, de togo och förde honom till Golgata och mördade honom der. De trodde icke att Gud sändt honom, därför dödade de honom. Och så snart han utgått ur grafven mötte han otron åter igen. Tomas, en af hans egna lärjungar, trodde honom icke vara uppstånden. Jesus sade: "Räck hit ditt finger och se mina händer, och räck hit din hand och stick henne i min sida." Tomas gjorde så och trodde, sågande: "Min Herre och min Gud!" De kristne, som under de år som gått hafva lärt att förtrösta på Gud, skola hålla med mig om det, att ju mer de känna Gud, desto mer känna de sig och kunna förtrösta på honom. Hvarför? Jo, emedan de lärt känna Guds sannfärdighet. Då vi hafva varit otrogna, så har Gud alltid varit trofast; och då hvarje annan svikit oss, har Gud bevisat sig vara sannfärdig.

D. L. Moody.

VI FÖRSTÅ BLOTT DELVIS (1 Kor. 23: 9). Deraf kommer, att Guds barn, ehuru de af hjertat åstunda sanningen, ändå hafva olika meningar. Den ene ser ett stycke bättre, en annan åter ett annat stycke sämre än en annan. Så ser ock en och samma kristen icke allting alltid lika. Dock behöfva vi icke gifva oss öfver eller förtvifva för det, att vi finna mycket, som ännu är mörkt och dunkelt, eller för det att vi i det ena eller andra stycket icke kunna förstå skriften utan ännu äro mycket okunniga. Herren Jesus kan väl varkanna sig öfver dig för det, att du är okunnig eller tager miste. Icke behöfver du ångslas eller vrida händerna för det. Utan gå du enfaldigt fram till Herren Jesus och säg: "Si, du vet, att jag är fäkunnig och förstår litet eller intet, ändå jag ju gärna ville veta sanningen; därför har jag intet annat råd än att öfverlemna mig åt dig, emedan jag vet, att du är frälsaren. Led mig du med dina ögon och bär mig på dina armar; annars är jag förlorad." Men när du sålunda har befallt dig åt honom, så låt fara din oro och låt på honom, att han icke skall bedraga dig. När du reser på en jernväg, är det väl icke sagt, att du vet, huru lokomotivet är inriktadt, men att det drager dig fram, det är ändå säkert, bara du är med på tåget. Sammalunda ock här: Är det ock mycket, som du icke förstår af det, som rörers Guds frälsningsråd så är det ändå alltid säkert, att Herren forer dig fram, allennast du håller dig till honom.

P. W.

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Krigsministern har bestämt att följande regementen och kårer skola vidmagthållas i Manitoba:

B squadron af Canadiska Dragonregementet, 5 officerare, 17 underofficerare, 80 män samt 2 lakare.
 Winnipegs Dragoner, 3 officerare, 8 underofficerare samt 27 män.
 Manitoba Dragoner, 6 officerare, 16 underofficerare och 62 män.
 Winnipegs Artilleri Kår, 4 officerare, 12 underofficerare, 60 män samt 2 lakare.

90de Winnipegs Infanteri batalion, 28 officerare, 48 underofficerare, 34 musikanter, 2 civile, 2 lakare och 256 män.

Från South Nation River, Prescott, Ontario, meddelas följande: I förra veckan afled en farmarhustru vid namn Boyer och dödsorsaken antogs vara hjertförslämning. Mannen samt två fullvuxna döttrar började göra förberedelser till begravningen. Kista anskaffades hvori liket lades och begravningen utsattes skulle ske på tisdagen. På måndags afton, under det flere vorysselsatta i rummet der kistan stod, fingo de till sin fasa se att den som död antagne plötsligt reste sig upp i kistan och intog en sittande ställning. Nästa alla de närvarande voro kvinnor och de sprungo ut och skrekro i förskräckelse. Mannen kom då in och hjälpte sin återuppståndna hustru upp ur kistan. Mrs. Boyer finner sig nu fullkomligt väl samt är innerligt tacksam för att hon ej blef levand begravnen. Hon hade förr svimmat, men aldrig hade hon legat i dvala så länge som nu, då hennes närmaste voro fullt öfvertygade om hennes död.

Till kommissarier för Canada till verdensutställningen i Chicago hafva utnämnts Senator Tasse och Minister John Carling.

Det förmäles med anspråk på trovärdighet att Canada Pacific Jernvägen har inköpt stadens största hotell, Russell House, för en summa af \$275,000.

CALGARY. Brutto inkomsten för Calgary Edmonton jernvägen utgjorde förlidet år \$53,544; utgifterna \$36,120, hvadan nettobehållningen utgjorde \$18,424.

Qu'apelle-Long Lake och Saskatchewan jernvägs kompaniets inkomster utgjorde \$55,816, utgifterna \$45,340 lemnande en netto inkomst af \$10,476.

WINNIPEG. Fyra fångar försökte nyligen rymma från stadsfängelset, men blefvo fasttagna. Af domstolen dömdes hvardera till 6 månaders extra straff för sitt försök.

Biljettpriset, tur och retur, från

Winnipeg till Chicago under utställningen lär vara bestämt till \$40.00.

Elektriska spårvägs systemet skall innevarande år utsträckas. Bland andra platser nämnas, Higgins street till Ogilvies qvarn, Osborne street Fort Rouge, William street, Broadway och Boundary street.

Största hastigheten som uppnås med jernvägståg per timme utgör i de olika länderna följande: England 77, Frankrike 75, Belgien 63, Holland 55, Tyskland 54, Italien 50, Österrike och Ryssland 41.

Telegram från Fargo, Dakota omnämna att i tisdags hade Red River stigit 26 fot 9 tum och 23 fot 10 tum vid Grand Forks. Isen ligger ännu ganska tjock å floden här, men den är nu ofarbar. Det befaras att då isen gifver med sig floden äfven här skall stiga. Efter de sista dagarnes starka snöfall blir vatten till flodet naturligtvis större.

Till data (19 april) hafva från detta års början ankommit 398 vagnslaster med nybyggares effekter från Ontario och 72 från Norra Staterna, tillsammans 470.

Det bebådade kriget mot Winnipegs krögare har börjat. Sju af dem voro i onsdags instämde till rätten för att hafva försålt spirituosa under olaglig tid. Alla erkände sig skyldiga och erlade genast böterna som utgjorde för första förselsens \$50 och andra \$109. De respektive hotellerna voro Tecumseh, Manor, St. Nicholas, Scandinavian, Rosin, Royal och White Rose hotellerna. Flere skola i dagarne ställas inför rätta. Angifvarne, som få halften af böterna, hafva erkänt att de gjort detta endast för att fortjena pengar.

I fredags förliden vecka ankommo till Winnipeg flere hundrade emigranter. Bland dessa var ett 6-år gammalt barn, tillhörigt en rysk-tysk familj, sjuk i smittkoporna. Vid kännedom härom befalldes genast att alla emigranterna skulle gå i karantän, der de annu kvarhållas. Tillfällig karantän station upprättades nära utställnings byggnaden och förplägas alla emigranterna på myndigheternas bekostnad. I onsdags afled den ende smittkopps patienten. Nationaliteten bland emigranterna utgör 16 Engelsmän, 157 Ryssar-Mennoniter, 27 Fransmän, 14 tyskar, 42 Svenskar, 2 Danskar, 3 Belgiare och 1 Kines. Alla i karantän äro vid god helsa. Winnipegs myndigheter fortjena allt erkännande för sitt kraftiga ingripande, hvarigenom allt utbredande af smittan blef fullkomligt förekommen. St. Paul tidningar hafva innehållit de mest vidriga notiser om en fullständig smittkopps epidemi o. s. v., men som utom ofvannämde ett fall—saknade alla grund.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Det nya teaterlänet är nu af regeringen beviljadt. De närmare villkoren äro ännu ej kända, men premieobligationslänets storlek torde vara 3 mill. kr.

Införselsförbud. Konseljen har utfärdat ett förbud mot införsel till Sverige af idisslande djur och svin från Danmark.

Dugtig utdelning. Den vinst, som liförsäkringsaktiebolaget "Nordstjärnan" lemnar sina försäkringstagare för 1892 uppgår till 309,829 kr., hvilket är vara det högsta belopp, som något år tillkommit de försäkrade.

Volapük-språket, som en tid låt mycket tala om sig, tyckes få dela sina föregångares, de s. k. "verldsspråkens" vanliga öde—att förfelas sin bestämmelse. Derom är i sin mån vittnesbörd, att svenska volapüksällskapet vid nyligen hållet möte beslutat att upplösa sig.

Riksdagen. Ungkarlskatten är afstyrt af vederbörande afdelning inom bevillningsutskottet.

En interpellation angående norska frågan lär vara på vippen att framställas i första kammaren af hofmarskalken Patrik Reutersvärd. Saken var på tal man och man emellan. Det beslots dock att unionsfrågorna skulle taga fastare form innan man blandade sig deri.

CIMBRISHAMN. Nyttsockerbruk. Ännu ett sockerbruk lär komma att anläggas i Skåne, nämligen i närheten af Hammenhög, med ett anläggningsskapital af 1 million kr.

EKSJÖ. Lysande elände. Stadsfullmäktige ha erbjudit sig att kostnadsfritt upplåta tomt m. m. till ett militäretablissemang för en af de nya trängbataljonerna. K. m. har icke ansett dessa framställningar påkalla någon dess åtgärd.

ESKILSTUNA. Han vill inte lefva. Från Nyfårs, Eskilstunas förstad, meddelas: På aftonen d. 8. mars anmälades för länsman att 26-årige f. d. artilleristen Karl August Liljenkrans uppträdde våldsamt med dragen knif hemma i sin faders bostad i gården Lorensberg.

När länsmannen jemte fjerdingssman och ett extra biträde anlände till gården, hade L. redan hunnit göra bruk af sin knif, i det han tillfogat sig sjelf ett nära två tum långt sår i halsen. Han affordes till arresten och förbands der. Efter en stund observerade emellertid den i förrummet vaktande länsmannen och hans medhjelpare att något ovanligt var å färde, hvarför de skyndade in i finkan och funno att L. hängt sig i några remsor, som han tagit ur sin skjorta. Han nedskars och befanns utom all fara samt lemnades å nyo å sig sjelf. Efter ytterligare en stund gjorde han ett nytt hängningsförsök med stycken, som han rifvit ur sin väst. Sedan äfven detta försök förhindrats, gjorde han ännu ett hängningsförsök med tillhjälp af sina byxor, hvilket dock, liksom de föregående, strandade.

FALKENBERG. Opinionsmöte till förmån för så väl H. Tamms motion i sedlighetsfrågan som de motioner som ingifvits för nykterhetens främjande hölls nyligen i good templarlokalen i Falkenberg på inbjödan af hofpredikant E. D. Heuman, tullförvaltare C. A. E. Björning, handl. P. J. Lundberg m. fl.

Sinnessjuk läkare. Chefen för

Kronobergs regement har gjort framställning om afsked med pension för förste bataljonsläkaren L. R. Örtenblad på grund af sinnessjukdom. Dr. Örtenblad var den läkare, hvilken insände telegrafisk förfrågan till "Tufvan" om der fans plats för den omtalade hr. A. P. Johansson från Långås.

GEFLE. Bilan har fallit! Länsman Gavells och kronoffredingsman Noréns mordare P. J. Pettersson i Mossbo afstraffades den 17 mars på Gefle fängelsegård. Stodd på sin krycka hoppade han raskt fram till stupstocken, räckte handen till tack åt sin ledsagare, hvar på predikanten under en varm erinran om sitt förmedlarskap band för hans ögon. Villigt lade han sig derefter ned på stupstocken, hvar på skarprättaren framträdde och med ett raskt hugg skilde hufvudet från bålen. Deliquentfick aftonen fört taga afsked af fadern, hvilken aftjenar sitt straff på länsfängelset. Afskedet var synbarligen förkrossande för fadern. Utanför fängelset hade samlats en väldig menniskoskara. Fångens utseende var af den mest sorgliga beskaffenhet, missbildad, ena sidan lam, ansigtet smydrig, och hans intellektuella ståndpunkt föreföll vara den lägsta tänkbara. Familjen räknar bland sina medlemmar flera brottlingar och synes öfver hufvud ha fore katastrofen lefvat harit när som vildar.

HELSINGBORG. Stenbockstatyn i Helsingborg. Ridarhusutskottet inom Adelsmötet har afstyrt bifall till den af greve C. A. Ehrensward väckta motionen om bidrag till resande af en staty öfver fältmarskalken greve Stenbock i Helsingborg.

HUDIKSVALL. Fosfor. Å la-sarettet har tjugutvå-åriga Maria Björnsen, dotter till en arbetare å brädgårdskasern i Avik, aflidit i följd af fosforförgiftning, för att utplåna följderna af ett felsteg.

KALMAR. Vidskepelse. Då här om dagen en bonde skulle resa till staden V., motte honom ett par tattare åkande efter en gammal mager häst. Så fort var landtmannen passerat förbi tattarenskjutsen stannade han sitt åkdom, gick derur samt fram till hästens hufvud. Derpå spottade han tre gånger i hästens mun samt vände hästen tre gånger. Förbipasserande personer sporde var man, hvarför han bars sig åt på detta viset. Han svarade: Jo, jag motte nyss en tattarenskjuts och de derpå åkande fortrollade min häst; men om man vänder ett såhunda förtrolladt djur tre gånger och spottar det tre gånger i munnen, så är trolmagten bruten.

LANDSKRONA. Att hafva hjertat på rätta stället är nödvändigt för att kunna tjena kungl. majestat och kronan. Högst sällsynt är val att å en menniska hjertat placeras å högra sidan. Sådant fall har egt rum med en Landskronabo som lät sig af doktor undersökas i och för bevaringsskyldighet, från hvilken han befriades på grund af kroppslig svaghet.

LUND. Försök med silkesmaskodling. Enligt till Nya Lund in-gånget meddelande, komma om fattande försök med silkesmaskodling att i sommar verkställas i syd-liga Skåne, någonstädes i Lunds omnejd, af professor J. W. Smitt.

NORRÖPING. Dramat i Frälsningsarmens lokal. Den lilla spjnerskan Betty Månsson, hvilken i Frälsningsarmens lokal, Norrkö-

ping lördagen den 4 febr. blef genom ett af en dräng från Östra Stenby afossadt skott sårat i sitt ena ben, har nu måst intagas å stadens sjukhus, enär säret ifråga betydligt försvarrats.

SÖREBY. En hemsk upptäckt gjorde i fredags hustrumans Jons Trulssons i Sörby, Skåne, hustru, när hon fann sin man död sönder-lagen hufvudskal i halft medvets-löst tillstånd, sittande på trappan. Ännu är outredd, huru våldet tim-mat. Den blott 26-årige mannen afled i Lunds lasarett.

SUNDSVALL. Fiskaren Häggqvist i Sandarne och hans hustru Klara hade den 9 mars under snö-storm lagt ut nät nära Dragön. På hemvägen tröttnade hu-tun, och mannen måste gifva sig till Stor-holmen för att söka hjälp, men då den anlande, var hustrun död.

SÖDERHAMN. De följdes i döden Tvorne systrar, Anna Kristina Sundberg och Fredrika Bergström, begge enkör, födda Åkerlund, afledon nyligen i Söderhamn nästan samtidigt. Den äldsta var 71 år, den andra 61 år.

UDDEVALLA. En vacker tanke och en god handling. Häronda-gen låg i sparbössan, som finnes uppsatt här i staden för insamling af medel till ved och kol åt de fat-tige, ett kuvert med sorgkanter och med inskrift:

"På min högt aktade väns be-grafningsdag den 10 mars. Blom-morna visna."
Den nämnda dagen begrofs fru Augusta Arsenius. I kuvertet låg inneslutet 20 kronor.

NORGE.

En behaglig öfverraskning. En i Kristiania boende fattig 65-årig enka, hvars man föll i det ameri-kanska inbördeskriget, anhöll för omkring två år sedan om pension af den amerikanska regeringen. Här om dagen fick hon från Wash-ington underrättelse om att hon tillerkänts en årlig pension af 550 kr., hvarhjemte hon erhåller ett be-lopp af 11,000 kr. såsom pension från mannens dödsdag 1864 och tills nu. Qvinnan är sjukling och har hittills fått anlita fattigvården.

DANMARK.

Vallö slott brunnet. Vallö slott och arrendegård på Seland ned-brann natten till den 20 mars. Tornen instörtade mellan kl. 3 och 5 och allt är förvandladt till en brinnande ruin. Elden uppkom

derigenom att en gardin af någon orsak blifvit antänd. Slottet fun-gerades som adligt jungfrukloster, hvilket stiftades 1720. Vallö slott uppfördes 1586. Flera äldre klo-stermunnor räddades med knapp nöd i sista ögonblicket, målerisam-lingen och möblerna blefvo lägor-nas rof. Kyrkans ljuskrona och koret räddades. Slottet var assu-reradt för 822,000 och lösoret för 190,000 kr.

FINLAND.

Finnarne önska sig ej understöd. Med anledning af de penningesam-lingar, som i utlandet, särskildt i Ryssland, företagits med anledning af nöden, skriva de flesta tidnin-gar att man väl bör vara tacksam för det vänliga sinnelag, hvarom detta vittnar, men afböja att mot-taga gåfvorna, då de ej äro af be-hofvet påkallade. Nöden har den-na gång ej större omfattning, an-att man kan afhjelpa den med eg-na medel.

Denna tidning är tryckt hos NORTHWEST PUBLISHING CO., 241 Portage Ave., Winnipeg. — All Skandinavisk tryckning utföres fort och billigt.

Prenumerera på Skandinaviske Canadiensaren.

C. H. Robinson rekommenderar sig hos den Skan-dinaviske allmänheten med ett första klassens

HYRKUSKVERK
22 och 24 Jemima st. — WINNIPEG.
Telefonförbindelse.

DRÖJ ICKE! Att sända efter Herr Turn-blads patenterade brefskrivare, den enda uppfinningen som kan istndsätta hvarje person att korrespondera utan minsta truktan att någon obehörig skall kunna läsa breven. Den arbetar som ett läs i ett kassaskåp; hvar och en har sin kombination. Begagnas af alla med lättet och å hvilket språk som helst. För att introducera denna vär-detulla "skrivare" öfverallt sändes den tillsvadare för endast 30 cts eller 2 för 50 cts portofritt. Addressera: MEN. STATIONERY CO., Minneapolis, Minnesota. Der. 311

M. P. Peterson,
96 Dagmar Street WINNIPEG.
All slags VED till salu. Äfvenså KOL IS och VATTEN.
TELEFON NO. 798.

J. H. Dawson,
570 MAIN STREET.
Frukt, konfektyrer, ice cream och ostron. Middagar och super serveras.

BILLIG LIFÖRSÄKRING!!!
Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system
Mutual Reserve Fund Life Ass'n
i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$6,000,000. Reserv fonden öfver \$3,000,000. De-ponerade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetaltes för dödsfall \$2,289,000. Årspremien för \$1000.00 ställer sig följande:

Ålder 25 år	\$13.80	Ålder 40 år	\$16.20
" 30 "	\$14.22	" 45 "	\$17.94
" 35 "	\$14.94	" 50 "	\$21.36

Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den så billigt i Mutual Reserve!
Reservfondens på hvarje polices tillsammans med all inkomst från förfallna polices o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förmänska densamma till omkring 1 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återtiden är bestald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år.
För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska. hänvänd Eder till.
A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till **EMANUEL ÖHLÉN,** Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vestra Territoriet och British Columbia.
Högstn: 161 Rupert-str. Winnipeg. — Agenter antagas.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestämda till bränsle-lotter å nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af o-gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmaste landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlagges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet forut varit upptaget och öfvergifvits, så erlagges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kanselleringsafgifter.

SKYLDIGHETERNA

kunna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på trenne sätt och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvilket af följande nedanstående vilkor han önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 2 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.
2. Bosättning under 2 år och 5 månaders tid hvarsohelst inom 2 mil från Homesteads quart sektionen och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta vilkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifningen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.
3. Fem års systemet gifver nybyggaren rätt, att under de två första åren bo hvar som helst (han måste likvisst fullfölja sin inskrifning genom att begynna odling af landet inom sex månader från inskrifningsdatum) men plöja första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyggaren måste efter två år från inskrifnings-datum begynna permanent bosättning å "homestead" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de följande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF

kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör. Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna der-varande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD

kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbetommit fastebref på sitt första homestead eller af Regeringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och minerallagarna, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land i Jernbanebältet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekreteraren för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorierna.
A. M. Burgess,
Vice Inrikes Minister.

"Marriage Licenses"

Giftermässaletter utfärdas under regeringens sigill af
EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert str. east,
WINNIPEG

ALLMÄNNA NYHETER.

WINNIPEG. Torsdagen den 15de hade Missionsförsamlingen härstädes sin sedvanliga halfårs-bazar och tefest i sin kyrka å Catherine street. Kyrkan var till trängsel fylld af skandinaver — mellan 3 och 400 biljetter voro sålda — och det hela vittnade icke allenast om ett lifligt intresse för missions-saken, utan äfven om, att en större missionskyrka är af behovet påkallad. Efter traktering med kaffe, té, etc., etc., öppnade pastor J. E. Johnson mötet, hvarefter herrar M. P. Peterson, C. O. Hofstrand och Rev. Pedley höllo korta tal, omväxlande med sång, gitarr och orgel accompanemang af Miss C. Sandgren, Miss Wikström och Miss J. Peterson.

Derefter egde försäljningen af fruntimmernas handarbeten för missions-saken rum och tjänstgjorde Pastor Johnson som auktionist, fyllande sin plats på ett förtjerstfullt sätt. Genom de försålda artiklarna inbringades omkring 142 dollars. När härtillkommer inträdes afgiften, så stiger det till en rätt betydlig summa, vittnande om kärlek och deltagande.

Vi omnämne i ett föregående nummer att skräddare strejken i Winnipeg var avslutad. Så berättade de dagliga tidningarne och vi återgäfvon notisen efter dem, men så var ej nu förhållandet. Strejken är ännu ej avslutad.

Våren låter vänta på sig i år. Rätt som det är vackert väder en dag, så snarar det igen. Detta gör att de allmänna arbetena i staden och omnejd ännu icke äro upptagna. Äfven farmarna får vänta, oaktadt tiden när som helst är inne för honom att gomma sin skatt i nullen. Det torde dock icke komma att dröja så länge, förr än frosten lemnat plats för sommarvärmen. Flera småfoglar ha redan kommit såsom sommarens förelöpare och hälsat oss med sitt vänliga kvi vitt.

Vår landsmaninna Mathilda Landerholm, hvilken en tid haft "Boarding House" här i staden, har lemnat Canada för Montana. I henne har Winnipeg förlorat måhända sin bästa matlagerska.

En svensk tjänsteflicka å Manitoba hotell härstädes, vid namn Christine Anderson, fick vid mangling af kläder sin ena hand i maskinen med den sorgliga påföljd att fyra fingrar å handen ha måst aftagas.

Herr Tomlinson, från Inglewood Ill., besökte nyligen Winnipeg för att arrangera om att bringa flere Svenska farmare, som nu äro bosatta nära Chicago, till Calgary-Edmonton distriktet.

Herr Sverdrup, Canadiske regeringens skandinaviske agent i Minnesota och Dakota, är för närvarande på besök i Winnipeg.

Hitills har det lyckats regeringens emigrations tjänstemän i Winnipeg att skaffa arbete för de anlände emigranterna. I onsdags utgingo 26 Skandinaver på arbete och endast sex äro ännu kvar på emigranthuset under väntan på lämplig sysselsättning. I veckan inväntas 60 Skandinaver, mest arbetare, som anlända öfver Trondhjem. Omkring 70 Holländare väntas inom kort anlända hit. I maj månad af anlända många personer från Horsens, Jylland, Danmark. Bland dessa äro elfva förmodligen familjer, hvilka alla äro så nära som farmare på någon

lämplig plats i Manitoba eller Nord-Vestern. Vid samma tid väntas också G. Bengtson med en del familjer, öfver Göteborg, hvilka skola bosätta sig nära Wetaskiwin, Alberta.

Svenska dam kvartetten koncentrerade i Winnipeg sistlidne måndag och tisdag för utsåldt hus och de vunno rikligt bifall. Landsmaninnornas namn äro frökarnne Jenny Svenson, Minna Norelius, Leah Petterson och Malla Sjöo.

Prenumeranterna på denna tidning kunna erhålla "Skandinaviske Canadiensaren" och Montreal Weekly Witness för endast \$2.00 per år. Canadiensaren samt "Northern Messenger" kunna erhållas för det billiga priset af \$1.65 per år.

Profnummer sändas gratis, då man tillskrifver John Dougall & Son, Montreal, Q.

Herr A. G. Hample är, vi äro glada att omnämna det, på bättringsvägen och väntas att snart komma på fotter igen.

Skandinaviska Missions församlingen ännar nu köpa en större och mera lämpligt belägen tomt, för att der sedan uppföra åt sig en rymligare kyrka.

WHITEWOOD, Assa. Regeringens emigrations kontor härstädes stängdes den 7 mars. Regeringen ansåg ej behovet påkalladt att hafva en agent stationerad här. Tills vidare emottagas emigranterna af Herr Lindskog.

CHICAGO. Strejken bland arbetarne vid världsställningen har upphört och alla hafva återgått till sitt arbete.

ST. PAUL, Minn., 19 April. En finne, vid namn Christopher Peterson, föll i dag under arbete från andra våningen af International Hotelli i gatan och dog ögonblickligen. Han hade nyligen anlänt från Winnipeg. Hans ålder uppgafs till 35 år. Hos honom hittades flere bref från Winnipeg, som utvisade, att han hade bekanta, om ej släktingar derstädes.

TIDSSKILLNAD I DE OLIKA LÄNDERNA PÅ JORDEN.

På hvilken tid som helst i New York är tiden senare i

Amsterdam, Holl.	5 1/2	16	m.	—	s.
Bern, Schweiz.	5	26	"	—	"
Berlin, Preussen.	5	49	"	35	"
Bryssel, Belgien.	5	13	"	30	"
Buda Pest, Ungern	6	12	"	—	"
Carlsruhe, Baden	5	30	"	—	"
Christiania, Norge	5	29	"	—	"
Constantinopel.	6	52	"	—	"
Dublin, Irland	4	30	"	—	"
Frankfurt, Tyskl.	5	30	"	—	"
Göteborg, Sverige	5	45	"	—	"
Hamburg, Tyskl.	5	36	"	—	"
Köpenhamn, Danm.	5	46	"	—	"
Lissabon, Portugal	4	19	"	30	"
London, England	4	55	"	56	"
Madrid, Spanien	4	41	"	15	"
Moscow, Ryssland	7	26	"	—	"
München, Bayern	5	42	"	30	"
Neapel, Italien	5	53	"	—	"
Paris, Frankrike	5	5	"	15	"
Prag, Böhmen	5	54	"	—	"
Rom, Italien	5	46	"	—	"
St. Petersburg, Rys	6	57	"	—	"
Stuttgart, Wyrthg	5	33	"	—	"
Stockholm, Sverige	6	8	"	—	"
Warschau, Polen	6	20	"	—	"

Tidsskillnaden är 4 minuter på hvarje längdgrad eller 1 timme på 15 grader.

Läkarebanan är i Danmark så öfversvämmad med studerande, att de måste anmälas tre eller fyra år i förväg för att komma i klinik. Ett möte af medicinska studerande skall i anledning deraf hållas för att få saken bättre ordnad.

WINNIPEGS TORGPRISER:

Hvete, per bush.	\$0.48—\$0.53
Hafre do	0.23—0.25
Korn do	0.24—0.27
Mjöl, patents 100 lbs.	1.95
do, strong bakers "	1.75
do, XXXX "	0.75—0.95
do, superfine "	0.60—0.70
Smör, rullar, per lb.	0.18—0.25
dr. packadt, "	0.18—0.20
Ägg, per dussin	0.13—0.14
Potatis, per bushel	0.25—0.30
Kålhufvud, per dussin	0.60—1.00
Hafrenjöl, per säck	1.90—2.10
Hö, löst, per ton	5.00—6.00
do, pressadt, per ton	7.00—8.00
Kli, per ton	9.00—10.00
Hudar, per pund	0.02—0.03
Färskin, "	0.75—1.00
Kol, per ton	4.75—10.50
Ved, tamrae, per cord	5.00—5.50
do, björk, per cord	5.50—6.00
do, ek, per cord	5.50—6.00
do, poppel, per cord	3.50—4.00
Fisk, hvit, per lb.	0.05—0.05 1/2
do, laxring, per lb	0.10—0.12 1/2
do, lax, per lb	0.15—0.16
do, ostron, per quart	0.50—0.75
Kalkon, per lb.	0.14—0.15
Gås, per lb.	0.11—0.12 1/2
ander, per lb.	0.12—0.13
Höns, per lb.	0.13—0.15

!!! SAMMANTRÄDE !!!

Nästa måndag den 24 april håller Skandinaviska Nykterhets föreningen i Winnipeg sitt fjerde allmänna möte å sin sal "Albert Hall", hornet af Main och Market sts., kl. 8 e. m. Kortare tal komma att hållas, omväxlande med sång och musik. Landsmän, välkomna!

SEKRETERAREN.

R. D. RICHARDSON. ETABLERAD 1878.

Enda leverantör under sex år af **SKOL-MATERIAL** till Winnipegs skolor.

Särskild rabatt till köpmän

TRYCKNING och BOKBINDNING UTFÖRAS på BESTÄLLNING.

Order per post utföras omsorgsfullt

R. D. RICHARDSON, Midtemot postkontoret. WINNIPEG

Calgary & Edmonton JERNVÄG

Qu'Appelle, Long Lake & SASKATCHEWAN JERNVÄGS och Ångbåts-Bolag.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND till salu på billiga, och lätta vilkor.

FRITT REGERINGSLAND

kan ännu erhållas inom korta afstånd af dessa jervägars stationer

Alla förnödna upplysningar meddelas beredvilligt af

OSLER, HAMMOND & NANTON,

Land-Departement, 381 Main Street, WINNIPEG, CANADA.

För PENGARS FÖREÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till och från

SVERIGE, NORGE, DANMARK och FINLAND

bör man icke vända sig till någon annan än till

EMANUEL ÖHLÉN, 181 Rupert St., Winnipeg, Man.

Alla förfrågningar besvaras på ömsgående.

SKANDINAVISKA MISSIONSKYRKAN.

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG. Gudstjänst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Torsdagar kl. 8 e. m. —Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m. —J. E. Johnson, församlingens Pastor, träffas säkrast i sin bostad, No. 372, 9de Avenuen, kl. 8—12 f. m.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA SIONS KYRKAN.

Hornet af 9de Aven. och 7de Str. Gudstjänst hvarje söndag kl. half 11 f. m. och kl. half 8 e. m. —Söndagsskola kl. 3 e. m. —Veckopredikan hvarje onsdags qväll kl. 8. —S. UDÉN, Församlingens Pastor. Bostad 6te Ave N. 420 (McWilliam St.)

SKANDINAVISKT BAGERI.

587 5te AVE. NORD. Flere slags Skandinaviska bröd såsom skorpar, kringlor, rågsiktbröd m. m. G. P. THORDARSON, BAKARE.

J. C. Gordon, APOTHEKARE.

718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation.

Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

DR. R. M. SIMPSON

LÄKARE. 456 Main Street — WINNIPEG. Kontorstid 10—11 f. m. 2—4 och 7—8 e. m. Telefonförbindelse.

DOMINION LINIENS KONGLIGE POSTÅNGARE

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC. Den finasta och billigsta vägen från Europa till

CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppsare och uppserskor, skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskillas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets tolt ombord för att möta och taga värd om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besväras icke af tulltjänstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro:

Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetov. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Köbenhavn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDÉREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERNÄ

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger	\$38.00
" Hangö	39.00
" Åbo och Helsingfors	40.00
" Stockholm	41.00
" Wasa, Kristinestad och Björneborg	41.75
" Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåberg	42.50

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med ömsgående.

SEGLINGSLISTA.

ALLAN LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
April 20	Sardinian	Maj 6
" 27	Laurentian	" 13
Maj 4	Parisian	" 20
" 11	Circassian	" 27
" 18	Nubian	Juni 3
" 25	Sardinian	" 10

DOMINION LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
April 21	OREGON	Maj 10
" 27	LABRADOR	" 13
Maj 5	TORONTO	" 24
" 11	VANCOUVER	" 27
" 19	SARNIA	Juni 7

BEAVER LINIEN.		
Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
April 15	LAKE HURON	Maj 3
" 22	LAKE WINNIPEG	" 10
" 29	LAKE SUPERIOR	" 17
Maj 6	LAKE NEPIGON	" 24
" 13	LAKE ONTARIO	" 31
" 20	LAKE HURON	Juni 7
" 27	LAKE WINNIPEG	" 14

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

ROBERT KERR, GENERAL PASSAGERAR AGENT, WINNIPEG